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Zápisnica 

 

z 5.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Jankovce, konaného dňa 12.12.2024 

o 17:00 v zasadačke obecného úradu Jankovce. 

 

Prítomní poslanci OZ: podľa prezenčnej listiny -  Jakuba, Jenčová, Veľas, Šmajda 

 

Miesto konania:  zasadačka OcÚ   
 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia a prečítanie programu zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej, mandátovej  a volebnej komisie. 

4. Schválenie programu zasadnutia. 

5. Informácia prerokovanie a schválenie: 

                   -      Zmluva o zriadení spoločného obecného úradu  

                   -      Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy majetku verejného vodovodu 

                   -     VZN č. 2/2024 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné  

                           stavebné odpady na území obce Jankovce 

                   -  Úprava rozpočtu obce pre rok 2024: Rozpočtové opatrenie č.7   

6. Diskusia 

7. Schválenie návrhu na uznesenie 

8. Záver 

 

 

K bodu 1: Zasadnutie otvoril starosta obce Vasiľ.  Skonštatoval, že sú prítomní štyria poslanci z piatich  

a teda obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. Ospravedlnil sa p. Stadničár. 

 

K bodu 2:  Za zapisovateľa bol určený Vasiľ.  Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí a následne aj 

schválení poslanci Šmajda a Veľas. 

 

K bodu 3: Voľba návrhovej, mandátovej  a volebnej komisie prebehla jednohlasne – všetci súhlasili, aby 

komisie pracovali v rovnakom zložení: predseda  Jenčová, Jakuba a Veľas. 

 

K bodu 4:  Program bol prijatý v predloženom znení.   

 

K bodu 5: Starosta obce oboznámil prítomných so Zmluvou o zriadení spoločného obecného úradu  

uzatvorenou podľa § 20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

uzatvorená medzi: Účastníci zmluvy: 1  názov obce : Ptičie – sídlo úradu, adresa obecného úradu: Ptičie 97, 

067 41 Chlmec, IČO: 323 446, zastúpená starostom obce: Martin Dzemján a ...    ... 16. názov obce: 

Jankovce  a ďalšími obcami okresu Humenné. 

Poslanci schválili Zmluvu o zriadení Spoločného obecného úradu v obci Ptičie v predloženom 

znení bez pripomienok    

     

     Starosta oboznámil poslancov so znením návrhu Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy 

majetku verejného vodovodu (ďalej len VV) (prevádzkovaní majetku obce) uzatvorená podľa § 289 a násl. 

Obchodného zákonníka, ktorú obec potrebuje uzavrieť s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou 

a.s. pre plnenie podmienok podávania žiadosti o dotáciu. 

            Poslanci návrh zmluvy prerokovali bez pripomienok a následne schválili: 

1. zverenie majetku obce – zostávajúce vetvy verejného vodovodu, ktoré ešte nie sú v prevádzke, 

do správy pre VVS, a. s. s obstarávacou cenou 155 568,38 € 

            2.    podstatné náležitosti zmluvy o zverení majetku obce do správy VVS, a.s. a to: 

                 

         Zoznam infraštrukturálneho majetku - rozvodov verejného vodovodu v obci Jankovce, 

         pozostávajúci z: 

          Vodovod – rozvodná sieť                   Materiál                     DN                      Dĺžka 

          Rad 1                                 HDPE            160        345,00 

          Rad 1                                 HDPE            110        270,00 
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Uvedená,  doteraz neskolaudovaná rozvodná sieť vodovodu o dĺžke spolu 615,00 m, bude po ukončení 

a kolaudácii daná  do správy a prevádzkovania odbornou organizáciou Východoslovenskou vodárenskou 

spoločnosťou, a.s. (ďalej len VVS, a.s.) v zmysle ustanovení Zákona č.442/2002 Z.z. v platnom znení.  

VVS a.s. už prevádzkuje časť vodovodu v Obci Jankovce, ktorá bola uvedená do prevádzky v r. 2017 a je 

v správe VVS a.s. na základe Zmluvy o výkone správy majetku obce uzavretej medzi Obcou Jankovce 

a VVS a.s..   

 

Následne starosta informoval poslancov o situácii s nakladaním s komunálnym odpadom a k tomu 

s aktuálnymi zmenami, ktoré si situácia vyžiadala. Na to nadväzovalo prerokovanie VZN č.2/2024 k 

miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 

Jankovce. K vyvesenému návrhu neprišli žiadne pripomienky. Starosta oboznámil poslancov s novým 

prepočtom ceny za odpad, keďže sa zmenili legislatívne podmienky na poslednú chvíľu. Poslanci sa 

uzniesli na predloženom znení VZN č.2/2024 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Jankovce v znení, ako bolo vyvesené.  

 

Starosta obce informoval poslancov o jednorazovom finančnom odškodnení, ktoré vláda poskytla 

obyvateľom obce v zmysle §28 zákona 42/1994 o civilnej ochrane v znení neskorších predpisov v sume 

371 000,- Eur a ktoré Obec vyplatí obyvateľom. 

Ďalej informoval, že obec získala z MFSR dotáciu vo výške 9740,- Eur za účelom zakúpenia 

komunálnej techniky. Obec bude musieť doložiť chýbajúce finančné prostriedky v predpokladanej výške 

cca. 6 tisíc Eur, aby sa zakúpil malotraktor, mulčovač a nejaká lacnejšia radlica na sneh.     

Na dofinancovanie výpadku podielových daní obec dostala z MFSR sumu 2003,- Eur. 

 

Poslanci odsúhlasili a schválili úpravu rozpočtu na rok 2024, ktorá sa týkala vyššie uvedených 

príjmov zo ŠR. 

 

 

K bodu 6:  V rámci diskusie starosta informoval prítomných poslancov o zámere spoločnosti wsb.sk 

vybudovať veterný park, súčasťou ktorého by bol aj kataster obce Jankovce, predbežne však v našom 

katastri sa uvažuje s jednou turbínou. Ďalšie sú v susedných katastroch Hrubov, Pakostov, Černina, 

Turcovce.   

Diskusia sa venovala hlavne potrebe konsolidácie financií, keďže aktuálna situácia v r. 2024 a predpoklad 

na rok 2025 je pre obec opäť výzvou, ako zabezpečiť všetky potrebné služby obyvateľstvu. Aj v prvom 

polroku 2025 by obec mala mať možnosť zamestnať s pomocou UPSVaR a podporou financovania dvoch 

pracovníkov. 

Zároveň informoval o podpise dodatku č.7 k zmluve na výstavbu verejného obecného vodovodu so 

zhotoviteľom diela a to z dôvodu predĺženia termínu na výstavbu, keďže obec nemá financie na jeho 

dokončenie.  Zároveň bol posunutý termín pre stavebné povolenie pre výstavbu vodovodu na 31.12.2027.       

 

 

K bodu 7:  Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie zo zasadnutia OZ, ktoré  

prečítal predseda návrhovej komisie p. Jenčová a za znenie ktorého zahlasovali všetci  prítomní poslanci. 

 

 

K bodu 8: Starosta obce poďakoval poslancom za účasť a zasadanie OZ ukončil o 21:00 hod. 

 

 

V Jankovciach  12.12.2024 

 

Zapísal:               Vasiľ           ............................ 

 

Overil:                Šmajda         ............................ 

               

                                        Veľas           ............................ 

 

      .............................................. 

      Jaroslav Vasiľ – starosta obce  


